正在

履行

公司实际控制人顾伟先

生、公司控股股东新疆兆

驰股权投资合伙企业（有

限合伙）、股东乌鲁木齐

鑫驰四海股权投资合伙

企业（有限合伙）

现时及将来均不会以任何方式

(包括但不限于独自经营，合资经

营和拥有在其他公司或企业的

股票或权益)从事与公司的业务

有竞争或可能构成竞争的业务

或活动。

2010 年 03

月 09 日
长期有效

正在

履行

其他对公司中

小股东所作承

诺

公司实际控制人顾伟先

生

在增持期间及法定期限内不减

持其所持有的公司股份。

2012 年 06

月 29 日

2012 年 6 月

29 至 2013 年

3 月 1 日

已履

行完

毕

公司

公司未来不为激励对象依股权

激励计划获取有关权益提供贷

款及其他任何形式的财务资助，

包括为其贷款提供担保。

2012 年 07

月 31 日
长期有效

正在

履行

承诺是否及时

履行
是

未完成履行的

具体原因及下

一步计划

不适用。

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达

到原盈利预测及其原因做出说明

不适用。

深圳市兆驰股份有限公司 2013 年度报告全文

49

十、聘任、解聘会计师事务所情况

1、现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 天健会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 60

境内会计师事务所审计服务的连续年限 3

境内会计师事务所注册会计师姓名 何晓明、康雪艳

2、当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

3、聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

公司续聘了天健会计师事务所（特殊普通合伙）为公司2013年度财务报告及内部控制审计

机构，聘期为一年，审计费用共60万元（含税）。

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用。

十二、处罚及整改情况

不适用。

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用。

深圳市兆驰股份有限公司 2013 年度报告全文

50

十四、其他重大事项的说明

不适用。

十五、公司子公司重要事项

不适用。

十六、公司发行公司债券的情况

不适用。

深圳市兆驰股份有限公司 2013 年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 473,197,429 66.46% 394,000  6,119,690 -462,704,419 -456,190,729 17,006,700 1.59%

3、其他内资持股 473,197,429 66.46% 394,000  6,119,690 -462,704,419 -456,190,729 17,006,700 1.59%

其中：境内法人持股 454,991,250 63.91%   -454,991,250 -454,991,250

   境内自然人持股 18,206,179 2.56% 394,000  6,119,690 -7,713,169 -1,199,479 17,006,700 1.59%

二、无限售条件股份 238,754,442 33.54%   349,856,245 462,704,419 812,560,664 1,051,315,106 98.41%

1、人民币普通股 238,754,442 33.54%   349,856,245 462,704,419 812,560,664 1,051,315,106 98.41%

三、股份总数 711,951,871 100% 394,000  355,975,935  356,369,935 1,068,321,806 100.00%

1、股份变动的原因

报告期内，股份总数增加356,369,935股是因为报告期内实施了2012年权益分派方案，资

本公积每10股转增5股；报告期内向激励对象实际授予预留限制性股票394,000股。

有限售条件股份减少456,190,729股是因为公司控股股东新疆兆驰股权投资合伙企业（有

限合伙）持有公司股份于6月份解禁上市（在2012年权益分派方案实施前）；董事、监事、高

级管理人员持有股份解禁；股权激励限制性股票第一个解锁期解锁；资本公积金转增股本所

致。

2、股份变动的批准情况

公司2012年年度股东大会审议通过了《2012年度利润分配预案》，第三届董事会第六次

会议审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的议案》，第三届董事会第七次会议

审议通过了《关于公司股权激励限制性股票第一个解锁期解锁的议案》。

3、股份变动的过户情况

（1）资本公积转增股本

公司于2013年6月15日发布了《2012年年度权益分派实施公告》｡本次权益分派股权登记

日为2013年6月20日，除权除息日为2013年6月21日；

（2）授予预留限制性股票

公司于2013年10月份向激励对象授予预留限制性股票，经会计师事务所审验，截至2013

深圳市兆驰股份有限公司 2013 年度报告全文

52

年12月20日止，公司已收到刘桂海等19名激励对象以货币资金缴纳的出资额2,903,780.00元，